Договор № _154,
о практической подготовке обучающихся

между ГАПОУ СО «СОПК»и ГАУ ДО «СЮАШЬ»

г.Саратов "Уд" 0$ 20258.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской

области «Саратовский областной педагогический колледж» (ГАПОУ СО «СОПК»), именуемое в
дальнейшем "Колледж ", в лице директора Каримова Даниса Джамиловича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ГАУ ДО «СЮАШЬ, именуемая в дальнейшем "Профильная
организация", в лице директора Немтина Алексея Валерьевича действующей на основании
Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки
обучающихся (далее - практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при
реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации
практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего
Договора (приложением 1)

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в
приложении № 1 к настоящему Договору (далее - компоненты образовательной программы),
осуществляется в помешениях Профильной организации, перечень которых согласуется
Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Колледж обязан:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому
компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию поименные
списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы
посредствомпрактической подготовки;
2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Колледжа, который обеспечивает
организацию образовательной деятельности в форме практической подготовкии при реализации
компонентов образовательной программы; организует участие обучающихся в выполнении
определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью; оказывает
методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ, связанных с
будущей профессиональной деятельностью; несет ответственность совместно с ответственным
работником Профильной организации за реализацию компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Колледжа,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 2-х дневный срок сообщить об этом
Профильной организации;
2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной
программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки, включая место,
продолжительность и период их реализации;
2.1.5 направить обучающихся В Профильную организацию для освоения
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки.
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические

средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ,
связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающихся;
2.2.2 принимать на производственную практику обучающихся круглогодично в соответствии с
утвержденным образовательной организацией календарным графиком;
2.2.Зназначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической‘ деятельности,
из числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию
реализации компонентов — образовательной программы в форме практической
подготовки со стороны Профильной организации;
2.24 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 2-х дневный срок сообщить об этом Колледжу;
2.2.5 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил
охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических
нормативов;
2.2.6 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать
руководителю Колледжа об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте:
2.2.7 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной
организации, иными локальными нормативными актами Профильной организации.
2.2.8 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и осуществлять
надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.9 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от Колледжа
возможность пользоваться помещениями Профильной организации, согласованными Сторонами
(приложение № 2 к настоящему Договору), а также находящимися в них оборудованием и
техническими средствами обучения;
2.2.10 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке от
Организации;
2.2.1 Пдать характеристику работы студентов по итогам практической подготовки.
2.3. Колледж имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов
образовательной — программы в форме практической — подготовки требованиям
настоящего Договора;
2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с
будущей профессиональной деятельностью; Е
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима  конфиденциальности,
принятого в  Профильной организации, предпринимать необходимые — действия,
направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению
конфиденциальной информации;
2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в
период организации практической подготовки, режима конфиденциальности
приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки в отношении конкретного обучающегося.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует 4года.
3.2 Выполнение работ по руководству практической подготовкой подтверждается актом приемки

выполненной работы, который составляется в двух экземплярах, поодному для каждой из

сторон.

4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме
в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой
частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Профильная организация:

Государственное автономное
учреждение дополнительного
образования «Саратовская
юношеская автошкола»
(ГАУ ДО «СЮАШЬ)

Юридический адрес
410003, Россия, г. Саратов, Б.Горная, 186
инНН6443006073
КПП 645201001
Реквизиты
р/с 032 246 436 3 000 000 6000
Отделение Саратов Банка России / УФК
по Саратовской области г. Саратов
БИК 0163311121
ЕКС 4010281084534

то
НИ
<ООВСКАЯ Ю,

$

В. Немтин

Колледж:

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области
«Саратовский областной педагогический
колледж»
(ГАПОУ СО «СОПК»)
Адрес: 410028 , Саратов, Радищева АН.д. 20
ИНН/КПП 6450612491/645001001
Реквизиты: Министерство финансов Саратовской
области (ГАПОУ СО «СОПК», л/с 018.04.011.2)
счет банка-получателя 40102810845370000052
Банк: Отделение Саратов Банка России /УФК по
Саратовской области, г. Саратов
БИК 016311121
Кор счет получателя средств 03224643630000006001

.Д.Каримов

программы, сроки организации практической подготовки

Приложение № |
к Договору о практической
подготовке обучающихся
от« #4» 7 2025г.. № 194/

Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы,
при реализации которых организуется практическая подготовка,

количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной

Образовательная программа — |Наименование компонента |Количество Сроки
образовательной обучающихся, организации
программы, реализуемого в |осваивающих практической
форме практической компонент подготовки при
подготовки образовательной реализации

программы, компонента
с указанием ФИО образовательной
обучающихся программы

Основная программа Производственная практика | Группа 25 человек В соответствии с
профессионального обучения — календарным графиком
программа профессионального учебного процесса и
обучения по должности . расписанием смен ДСОКЛДслужащего 20434 Вожатый

«Орлёнок», 21 день

Профильная организация: Колледж:
Государственное автономное

Государственное автономное учреждение
дополнительного образования «Саратовская
юношеская автошкола» (ГАУ ДО «СЮАШЬ»)

профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области
«Саратовский областной педагогический
колледж» (ГАПОУ СО «СОПК»)

Юридический адрес
410003, Россия, г. Саратов, Б.Горная, 186

Адрес: 410028 , Саратов, Радищева АН.д. 20
ИНН/КПП 6450612491/645001001

ИНН6443006073
КПП 645201001
Реквизиты

Реквизиты: Министерство финансов Саратовской
области (ГАПОУ СО «СОПК», л/с 018.04.011.2)
счет банка-получателя 40102810845370000052
Банк: Отделение Саратов Банка России /УФК пор/с 032 246 436 3 000 000 6000

Отделение Саратов Банка России / УФК
по Саратовской области г. Саратов

«ЛЯ 15О валов102640118

Саратовской области, г. Саратов
БИК 016311121

Д.Д.Каримов

Приложение №2
к Договору о практической

подготовк иающихой.
от« 09» 01 2025г. № 12,

Перечень помещений ГАУ ДО «СЮАШЬ,
предназначенных для реализации компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки

Образовательная Наименование Наименование Фактический адрес
программа компонента помещений помещения

образовательной профильной профильной
программы, организации, организации,

реализуемого в используемых для используемого для
форме организации организации

практической практической практической
подготовки подготовки, площадь подготовки

помещения с перечнем
основного оборудования

Основная программа Производственная Спальные комнаты — 8 Саратовская область,
опрофессионального практика типовых комнат с 413090, г. Маркс,— а

т гучения — программ одинаковым территория ДСОЛКД
профессиональной «Орлёнок»,оборудованием: кроватьподготовки по Должности а
служащего 20434 — 5 шт., тумбочка — 5 зд. 5; зд. 6; зд.7

Вожатый шт...
| шкаф -— 1 шт.

Площадь: 8 комнат по
18,2 кв.м

Холл Саратовская область,
Оборудование: стол — 1 413090, г. Маркс,
шт., стул — 1 шт., диван- территория ДСОЛКД.

«Орлёнок»,4 шт., шкаф для пособий
зд. 5; зд. 6; зд. 7—1 шт.

Площадь: 64,3 кв.м
Актовый зал Саратовская область,

Оборудование: 413090, г. Маркс,
мультимедийный территория ДСОЛКД
проектор — | шт., экран «Орлёнок», зд. 9
—1 шт., микшерный
пульт — 1 шт.,
аудиоколонки 2 шт.,
ноутбук — 1 шт., кресла
для актового зала — 174
шт.
Площадь: 295,6 кв.м

Библиотека Саратовская область,
Оборудование: 413090, Г. Маркс,
библиотечный фонд, территория ДСОЛКД
компьютер — | шт., , «Орлёнок», зд. 9

мультимедийный
проектор — 1 шт., экран
— 1 шт., стол
четырехместный — 6 шт.,
настольные игры,
дидактический и
демонстрационный
материал.

Площадь: 14,7 кв.м
Спортивная площадка

(волейбольная)
Оборудование: мячи
волейбольные -— 10 шт.., :
мячи футбольные
1Ошт,скакалки - 20 шт.,
бадминтонный набор -
10 шт., оборудование
для подвижных игр,
скакалки

Площадь: 162 кв.м

Саратовская область,
413090, г. Маркс,

территория ДСОЛКД
«Орлёнок»

Стороны подтверждают, что помещения отвечают безопасным условияморганизации
практической подготовки, оборудование, которое используется для организации практической
подготовки обучающихся, находится в технически исправном рабочемсостоянии.

Профильная организация:
Государственное автономное учреждение
дополнительного образования «Саратовская юношеская
автошкола» (ГАУ ДО «СЮАШЬ»)

Юридический адрес
410003, Россия, г. Саратов, Б.Горная, 186
ИНН6443006073
КПП 645201001
Реквизиты
р/с 032 246 436 3 000 000 6000
Отделение Саратов Банка России / УФК
по Саратовской области г. Саратов
БИК 0163311121
ЕКС 40102819853

„В. Немтин

620116922

Колледж:
Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Саратовской
области «Саратовский областной педагогический
колледж» (ГАПОУ СО «СОПК»)
Адрес: 410028 , Саратов, Радищева АН.д. 20
ИНН/КПП 6450612491/645001001
Реквизиты: Министерство финансов Саратовской
области (ГАПОУ СО «СОПК», л/с 018.04.011.2)
счет банка-получателя 40102810845370000052
Банк: Отделение Саратов Банка России /УФК по
Саратовской области, г. Саратов
БИК 016311121

‚Д.Каримов